
UCHWAŁA NR XXII/154/2012
RADY GMINY SŁUPIA

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U.2012.391 tekst jednolity) art.18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. samorządzie gminnym tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) - Rada Gminy Słupia uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 
8 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty, o której 
mowa w ust.1 w wysokości 5 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanego rodzaju pojemnika i stawki za pojemnik ustalonej w niniejszej uchwale. 

2. Na nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w części 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat stanowiących iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość razy stawka opłaty określonej w § 2 oraz iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności razy stawka opłaty określonej w § 4. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik przy jednorazowym odbiorze odpadów zbieranych nieselektywnie 
: 

a) o pojemności 120 l - w wysokości - 16 zł 

b) o pojemności 240 l - w wysokości - 32 zł 

c) o pojemności 1100 l - w wysokości -144 zł 

d) kontener KP – 7 - w wysokości -933zł 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się niższą stawkę opłaty za 
pojemnik przy jednorazowym odbiorze: 

a) o pojemności 120 l - w wysokości 10 zł 

b) o pojemności 240 l - w wysokości 20 zł 

c) o pojemności 1100 l - w wysokości 90 zł 

d) kontener KP - 7 - w wysokości -583zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia z obowiązkiem przeprowadzenia kampanii 
informacyjnej na temat praw i obowiązków właścicieli nieruchomości określonych w niniejszej uchwale. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01 lipca 2013 

Id: LWXAA-LEGEA-BSZNF-JBMND-EQKBD. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, od dnia 1 lipca 2013 r. będzie funkcjonował nowy model gospodarowania odpadami 
komunalnymi w gminach, polegający na przejęciu przez gminę obowiązku organizacji odbioru odpadów 
komunalnych. Zgodnie z art. 6k cytowanej ustawy Rada Gminy , w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, określa wybór metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala 
stawkę tej opłaty. Art. 6j ustawy określa sposób naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn: 1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 2) ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości, albo 3) powierzchni lokalu mieszkalnego - oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 
1 ustawy. Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina zobowiązana jest do 
przyjęcia jednej, z proponowanych metod naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi kierując 
się szeroko rozumianym interesem społecznym. W niniejszej uchwale przyjęto następującą metodę obliczania 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami: a) dla nieruchomości zamieszkałych wg osób faktycznie 
zamieszkałych – metoda ta jest najprostszym wariantem, w którym najważniejsze jest ustalenie, czy na danej 
nieruchomości zamieszkuje choć jedna osoba, b) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne jako iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w niniejszej uchwale, c) dla nieruchomości mieszanych tj. w części 
zamieszkałej, a w części przeznaczonej na inny rodzaj działalności przyjęto, jako metodę obliczania sumę opłat 
obliczonych osobno dla nieruchomości zamieszkałej i osobno dla nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Wybór powyższych metod do naliczania stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nastąpił w wyniku szerokiej analizy problemu, wzięto pod uwagę między 
innymi: - liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, - ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów 
komunalnych, - koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Uchwała w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi podstawę do przyjęcia dalszych 
uchwał, wymaganych do wprowadzenia nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LWXAA-LEGEA-BSZNF-JBMND-EQKBD. Podpisany Strona 1


	
	



